令和元年11月吉日
会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(社)沖縄県臨床検査技師会　会長　手登根 稔

学術担当副会長　山城 篤
臨床微生物部門長　八幡 照幸

　微生物検査分野長　上地 あゆみ
（公印省略）

第216回　沖縄臨床微生物研究会のご案内
拝啓
晩秋の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げま
す。第216回  沖縄臨床微生物研究会では県内の若手微生物検査技師であります  平良奈穂

技師、宮城鈴夏 技師、与儀翔平 技師に一般演題を担当して頂きます。
また、特別講演として東京医科大学  微生物学分野  教授  大楠清文先生をお招きし、ご
講演を頂きます。2020年のオリンピックイヤーを迎えるにあたり、輸入感染症・インバ
ウンド感染症に関係する微生物の菌トレ、また宮古島研修会に引き続き基本的な微生物
に関する菌トレに関してご講演頂きたいと思います。ご多忙のこととは存じますが、万
障お繰り合わせの上、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具
記

日時：令和元年11月9日（土曜日） 15：00～17：50
場所：沖縄協同病院　3階講堂
プログラム
・情報提供：芳野太介 様 （日本ベクトン・ディッキンソン株式会社）
・一般演題：15：10～16：00
1）平良奈穂 技師　（県立北部病院）
「ヒト以外の哺乳類から出た検出菌について」
2）宮城鈴夏 技師 （県立南部医療センター・こども医療センター）
「下腿受傷後発症した破傷風の一症例」
3）与儀翔平　技師 （琉球大学医学部附属病院検査・輸血部）
「PBP2’ イムノクロマトキットの性能評価」
・特別講演：16：10～17：40
大楠清文　先生（東京医科大学　微生物学分野　教授）
「菌力アップトレーニング「菌トレ」 ～マスギャザリング＆輸入感染症の症例編～」
※研究会終了後に、情報交換会（忘年会）、上地幸平 技師の博士号修得のお祝いを予
定しております。皆様、奮ってご参加下さい。

※日臨技生涯教育課程履修　会場研修・専門教科20点加算
研究会についてのお問い合わせは下記の連絡先へお願い致します。

連絡先：浦添総合病院　臨床検査部　上地あゆみ
TEL:098-878-0231(内線：1149)